BỘ TƯ PHÁP

Số: 7237/BTP-CNTT
V/v cử công chức tham gia lớp tập huấn sử dụng Phần mềm Quản lý
 Lý lịch tư pháp dùng chung.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 06  tháng 9 năm 2012

Kính gửi: Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Thực hiện Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực lý lịch tư pháp, Cục Công nghệ thông tin đã phối hợp với Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia xây dựng và triển khai Phần mềm quản lý lý lịch tư pháp dùng chung cho các Sở Tư pháp. Để Phần mềm được sử dụng hiệu quả, phục vụ đắc lực cho công tác chuyên môn, nghiệp vụ, Bộ Tư pháp dự kiến tổ chức tập huấn sử dụng Phần mềm cho cán bộ làm công tác lý lịch tư pháp tại các Sở Tư pháp trên toàn quốc.
1. Thời gian và địa điểm tổ chức tập huấn:
Các lớp tập huấn dự kiến được tổ chức tại Hà Nội và TP. Hồ Chí Minh theo 03 đợt:

Đợt 1:

· Thời gian dự kiến: Từ 18/09/2012 đến 19/09/2012

· Địa điểm: Hà Nội

Đợt 2:

· Thời gian dự kiến: Từ 20/09/2012 đến 21/09/2012

· Địa điểm: Hà Nội

Đợt 3:

· Thời gian dự kiến: Từ 24/09/2012 đến 25/09/2012

· Địa điểm: Thành phố Hồ Chí Minh
2. Chế độ của học viên:
- Chi phí lưu trú, ăn ở cho học viên tham dự lớp tập huấn do các đơn vị tự thanh toán theo chế độ hiện hành;

- Bộ hỗ trợ học viên tham dự tập huấn:  30.000đ/ngày/học viên;

- Đối với học viên tham dự lớp tập huấn tại Hà Nội, sẽ có xe đưa đón từ trụ sở Bộ Tư pháp 58-60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội (riêng đối với cán bộ tham gia đào tạo nghiệp vụ lý lịch tư pháp khóa 3 tại TP. Hà Nội do Học viện Tư pháp tổ chức dự kiến khai giảng vào ngày 10/9/2012, sẽ có xe đưa đón từ Học viện Tư pháp - Phan Văn Trường, Cầu Giấy, Hà Nội) tới nơi tập huấn.
Để việc tổ chức tập huấn đúng đối tượng và đạt hiệu quả, Bộ Tư pháp đề nghị đồng chí Giám đốc Sở Tư pháp cử 02 công chức làm công tác lý lịch tư pháp tham gia lớp tập huấn theo thời gian và địa điểm phù hợp (theo mẫu đăng ký gửi kèm Công văn này). Riêng Sở Tư pháp Hà Nội, TP Hồ Chí Minh, Hải Phòng, Đà Nẵng, Cần Thơ, có thể cử từ 03 – 04 công chức tham gia lớp tập huấn.
Các công chức thuộc Sở Tư pháp đã đăng ký tham gia lớp đào tạo nghiệp vụ lý lịch tư pháp khóa 3 tại Học viện Tư pháp nếu thuộc diện tham gia tập huấn sẽ được sắp xếp vào Đợt 2 của khóa tập huấn tại Hà Nội (ngoài đối tượng này, nếu có nhu cầu và còn chỉ tiêu, Sở Tư pháp có thể cử thêm công chức tham dự lớp tập huấn).

(Danh sách học viên, thời gian và địa điểm cụ thể của các lớp tập huấn, Bộ Tư pháp sẽ có thông báo chính thức gửi các Sở Tư pháp).
Công văn cử công chức tham gia lớp tập huấn và Phiếu đăng ký tập huấn đề nghị gửi về Cục Công nghệ thông tin - Bộ Tư pháp, 58 -60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội và theo số Fax: (04) 62739730 trước ngày 12 tháng 9 năm 2012 để Bộ kịp tổng hợp danh sách và tổ chức lớp học phù hợp.
* Các thông tin cần giải đáp, hướng dẫn đề nghị liên hệ:

Phòng Phát triển ứng dụng - Cục Công nghệ Thông tin Bộ Tư pháp,

Địa chỉ: 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội,

Điện thoại: 04.62739716 – Fax: 04.62739730,

Email: ptud@moj.gov.vn,

Người liên hệ: đ/c Đỗ Thị Hảo, đ/c Nguyễn Minh Dũng.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Đinh Trung Tụng (để b/c);
- Thứ trưởng Phạm Quý Tỵ (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Thúy Hiền (để b/c);
- Trung tâm LLTPQG (để phối hợp);
- Học viện Tư pháp (để phối hợp);
- Lưu: VT, Cục CNTT.
	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

(Đã ký)
Nguyễn Tiến Dũng

PHIẾU ĐĂNG KÝ TẬP HUẤN
SỬ DỤNG PHẦN MỀM QUẢN LÝ LÝ LỊCH TƯ PHÁP DÙNG CHUNG
(Kèm theo Công văn số 7237 /BTP-CNTT ngày 06  tháng 9 năm 2012)
Sở Tư pháp: .......................................
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Điện thoại
	Đợt tập huấn

	1

	2

	3

	4

	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

(Ký, đóng dấu)

PAGE
1